
1 

 

Zápis č. 6/2023 z mimořádného veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Lány 

 
 
Den konání:                        9.10.2023 
Místo konání:    obřadní síň OÚ Lány, č.p. 9, Lány 
Jednání probíhalo od - do:   18:00 – 18:30   hodin 
Členů zastupitelstva obce:   11 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
Z toho: 10  přítomných 
Omluveni:  1 Ing. Vlastimil Hořejší 
Občanů: 0 
  
Program jednání: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Schválení výsledku výběrového řízení na akci „Lány, rekonstrukce ulice Křivoklátská“ 
4. Schválení výsledku výběrového řízení na akci „Lány, parkoviště u Muzea TGM“ 
5. Schválení Kupní smlouvy mezi Obcí Lány a THT Polička, s.r.o. na pořízení 

cisternové automobilové stříkačky CAS 30 - TATRA T815 6x6.2 
6. Schválení výsledku výběrového řízení na akci „Návrh na architektonickou studii objektu 

Dubina“ 
7. Diskuse 
____________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 1 – Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu Petra Šidíka 
a Pavlínu Švigárovou. Jako zapisovatelku určuje Terezu Lomberskou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Petra Šidíka a Pavlínu Švigárovou, 
zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
Hlasování: pro: 10  proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/1 
 

 
K bodu č. 2 – Schválení programu  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá program dnešního zasedání a žádá 
zastupitele o návrhy na doplnění programu. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 10   proti:    0  zdrželi se: 0 
 



2 

 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/2 
 

 
K bodu č. 3 – Schválení výsledku výběrového řízení na akci „Lány, rekonstrukce ulice 
Křivoklátská“  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár seznamuje zastupitele s výsledky výběrového řízení na 
veřejnou zakázku „Lány, rekonstrukce ulice Křivoklátská“. 
 
Celkem bylo přijato 7 nabídek. 
 
Hodnotícím kritériem bylo: 80% nabídková cena v Kč bez DPH 
    10% záruční lhůta na dílo (min. 60, max. 120 měsíců) 
    10% zkušenost dodavatele s dopravními stavbami (počet referencí) 

 
1. FRONĚK, spol. s r.o., Zátiší 2488, 269 01 Rakovník, IČ: 47534630 

 
2. STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744 

 
3. ALGON, a.s., Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha, IČ: 28420403 

 

4. SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495, 370 04 České Budějovice, IČ: 
48035599 
 

5. MI Roads a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8,  IČ: 17331099 
 

6. WALCO CZ spol. s r.o., Dobronická 1256, 148 00 Praha, IČ: 25640623 
 

7. AVE Kladno s.r.o., Dubská 793, 272 03  Kladno – Dubí, IČ: 25085221 
 
Hodnotící komise doporučila uzavřít smlouvu s nejvýhodnější nabídkou, kterou podala 
společnost STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00   Praha 5, IČ: 60838744. 
 
Diskuze:  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár doplňuje, že žádná z přihlášených firem nebyla z VŘ 
vyřazena. Všechny firmy splnily podmínky ze zadávací dokumentace. 
 
Místostarosta obce Petr Králíček doplňuje, že firma Strabag a.s. už v minulosti s obcí 
spolupracovala a rozhodnutí hodnotící komise bylo jednoznačné. Nebyl tedy důvod firmu 
Strabag a.s. nedoporučit. 
 
Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Lány, 
rekonstrukce ulice Křivoklátská“. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi uzavřít smlouvu s firmou STRABAG a.s., 

Kačírkova 982/4, 158 00   Praha 5, IČ: 60838744. 
 

Hlasování: pro 9          proti:     0            zdrželi se: 1 
 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/3 



3 

 

  
 
K bodu č. 4 – Schválení výsledků výběrového řízení na akci „Lány, parkoviště u 
Muzea TGM“ 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár seznamuje zastupitele s výsledky výběrového řízení na 
veřejnou zakázku „Lány, parkoviště u Muzea TGM“. 
 
Celkem bylo přijato 6 nabídek. 
 
Hodnotícím kritériem bylo: 80% nabídková cena v Kč bez DPH 
    10% záruční lhůta na dílo (min. 60, max. 120 měsíců) 
    10% zkušenost dodavatele s dopravními stavbami (počet referencí) 

 
1. AQUARIUS, spol. s r.o., Pražská 224, 273 51 Kyšice, IČ: 49550616 

 
2. RENVIA stavby s.r.o., Myslinka 67, 330 23 Myslinka, IČ: 09110291 

 
3. STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744 

 

4. IPPOS BOHEMIA s.r.o., Malobřevnovská 911/16, 169 00 Praha 6, IČ: 26157284 
 

5. ALGON, a.s., Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha, IČ: 28420403 
 

6. SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495, 370 04 České Budějovice, IČ: 
48035599 
 

 
Hodnotící komise doporučila uzavřít smlouvu s nejvýhodnější nabídkou, kterou podala 
společnost STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00   Praha 5, IČ: 60838744. 
 
Diskuze:  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár doplňuje, že žádná z přihlášených firem nebyla z VŘ 
vyřazena. Všechny firmy splnily podmínky ze zadávací dokumentace. 
 
Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Lány, 
parkoviště u Muzea TGM“. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi uzavřít smlouvu s firmou STRABAG a.s., 

Kačírkova 982/4, 158 00   Praha 5, IČ: 60838744. 
 

Hlasování: pro 9         proti:     0            zdrželi se: 1 
 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/4 
 

 
 
 
 
 



4 

 

 
K bodu č. 5 – Schválení Kupní smlouvy mezi Obcí Lány a THT Polička, s.r.o. na 
pořízení cisternové automobilové stříkačky CAS 30 - TATRA T815 6x6.2 
  
Místostarosta Petr Králíček předkládá ke schválení Kupní smlouvu mezi Obcí Lány a THT 
Polička, s.r.o. na pořízení cisternové automobilové stříkačky CAS 30 - TATRA T815 6x6.2 
 
V srpnu roku 2022 byla podána žádost o dotaci na pořízení cisternové automobilové 
stříkačky CAS 30 - TATRA T815 6x6.2.  Na základě Rámcové dohody mezi MV ČR a THT 
Polička, s.r.o. , která byla uzavřena v srpnu letošního roku obdržela obec výzvu k uzavření 
smlouvy s THT Polička, s.r.o. 
 
Předmětem smlouvy je dodávka vozidla včetně příslušenství dle podrobného rozpisu, který 
je součástí kupní smlouvy.  
 
Dotace na pořízení nového vozidla činí z MV ČR  4.000.000,-Kč. 
 
 
Diskuse:  
 
Zastupitel Petr Šidík se dotazuje co bude se starým autem, zda se bude prodávat? 
Místostarosta obce Petr Králíček odpovídá, že v tuto chvíli se to neřeší. Vše se bude řešit 
až bude nové auto vyrobené. Dodavatel má 16 měsíců na dodání auta od podpisu smlouvy. 
 
Občan Vašírova se dotazuje jaká bude cena nového auta pro JSDH. 
Místostarosta obce Petr Králíček odpovídá, že cena auta se konfiguruje dle tabulek, ale 
předpokládaná cena nového auta bude cca 11.000.000,-Kč. 
 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Kupní smlouvu mezi Obcí Lány a THT 
Polička, s.r.o. na pořízení cisternové automobilové stříkačky CAS 30 - TATRA T815 
6x6.2 

 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce smlouvu podepsat. 

 

 
Hlasování: pro:  10     proti: 0        zdrželi se: 0 
 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/5 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 6 – Schválení výsledků výběrového řízení na akci „Návrh na 
architektonickou studii objektu Dubina“ 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár seznamuje zastupitele s výsledky výběrového řízení na 
veřejnou zakázku „Návrh na architektonickou studii objektu Dubina“. 
 
Celkem byly přijaty 2 nabídky. 
 
 
 
 



5 

 

Hodnotícím kritériem bylo: nabídková cena bez DPH a celkové zpracování nabídky 

 
1. Ing. arch. Jan Mackovič, Drtinova 227/10, 150 00  Praha 5, IČ: 24814334 
 
2. Ing. arch. Ivo Herman, Vobůrecká 138, 250 73   Radonice, IČ: 00243981 
 

 
Hodnotící komise doporučila uzavřít smlouvu s nabídkou, kterou podal Ing. arch. Jan 
Mackovič, Drtinova 557/10, 150 00   Praha 5   IČ: 24814334 
 
Diskuze: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Návrh na 
architektonickou studii objektu Dubina“. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi uzavřít smlouvu s Ing. arch. Janem 

Mackovičem, Drtinova 557/10, 150 00 Praha 5, IČ: 24814334. 
 

Hlasování: pro 10        proti:     0            zdrželi se: 0 
 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2023/6 
 
_________________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 7 – Diskuze 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár informuje všechny přítomné o možnosti podání dotace u NSA na 
modernizaci fotbalového areálu. Je možné se přihlásit do dvou dotačních titulů (do 20.000.000,- a 
nad 20.000.000,-Kč). Obec Lány má větší šanci obdržet dotaci v programu nad 20.000.000,-Kč.  
V nejbližších dnech se bude vypisovat výběrové řízení na zhotovitele stavby. Dotace činí 70% 
z celkové částky. Pokud dotaci obdržíme, NSA jí vyplácí okamžitě po přiznání dotace. 
 

 
Dále se do diskuse nikdo nepřihlásil a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:30 hod. 
 
 

                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

Z MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 6/2023 
ze dne 9. října 2023 

 
 
6/2023/1 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Petra Šidíka a Pavlínu 

Švigárovou, zapisovatelku Terezu Lomberskou. 
 
6/2023/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
6/2023/3 I. Zastupitelstvo obce Lány schvaluje výsledek výběrového řízení na akci 

„Lány, rekonstrukce ulice Křivoklátská“. 
 

II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi uzavřít smlouvu s firmou 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00   Praha 5, IČ: 60838744. 

 
6/2023/4 I. Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Lány, 

parkoviště u Muzea TGM“ 
  
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi uzavřít smlouvu s firmou 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00   Praha 5, IČ: 60838744. 
 

6/2023/5 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje schválení Kupní smlouvu mezi 
Obcí Lány a THT Polička, s.r.o. na pořízení cisternové automobilové stříkačky 
CAS 30 - TATRA T815 6x6.2 

 
                     II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce smlouvu podepsat. 
 
6/2023/6 I. Zastupitelstvo obce Lány schvaluje výsledek výběrového řízení na akci  

„Návrh na architektonickou studii objektu Dubina“. 
 
                      II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi uzavřít smlouvu s Ing. arch. 

Janem Mackovičem, Drtinova 557/10, 150 00 Praha 5, IČ: 24814334. 
 
 
 
Petr Šidík                   Petr Šidík, v.r. 
Ověřovatel                           …………………………………… 
 
 
Pavlína Švigárová          Pavlína Švigárová, v.r.  
Ověřovatel      ….……………………………….. 
 
 
JUDr. Ernest Kosár   JUDr. Ernest Kosár, v.r. 
Starosta                              …………………………………… 
 
 
Ing. Ivana Píšová   Ing. Ivana Píšová, v.r. 
Místostarosta                      …………………………………… 
 
 
Zapsala: Tereza Lomberská 
Zápis vyhotoven dne: 9.10.2023 


